
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE AMMINISTRATIVO
 PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 405
del 11/08/2017

OGGETTO:  APPROVAZIONE VERBALI  DELLA COMMISSIONE PER LA MOBILITÀ 
VOLONTARIA PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
DI UN POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. D. 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:
- il D.P.C.M. del 28/12/2011, il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, il D.Lgs. n. 267/2000;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 28/03/2017 di approvazione del documento unico di 
programmazione 2017/2019 e del bilancio di previsione 2017/2019, modificato con D.C.C. 38 del 
29/6/2017 e D.C.C. 47 del 27/7/2017; 
-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  parte 
contabile n. 36 del 30/03/2017, modificato da ultimo don D.G.C. 86 del 27/7/2017 e la delibera di 
approvazione degli obiettivi e del piano della performance n. 85 del 26/07/2017; 
-  il  regolamento di  organizzazione degli  uffici  e dei  servizi  comunali,  approvato con delibera di 
Giunta n. 213 del 31 dicembre 2010, da ultimo modificato con deliberazione di Giunta n. 51 del 4 
giugno 2015;
- il regolamento per l’assunzione di personale modificato da ultimo con delibera di Giunta Comunale 
n. 68 del 23/6/2017;

Premesso che:
- con delibera di Giunta n. 55 del 12/5/2017, avente ad oggetto la modifica della programmazione del 
fabbisogno di personale 2017-2019, è stato previsto, fra l’altro, che in caso di richieste di dipendenti 
alla mobilità esterna, l’autorizzazione al trasferimento è subordinata alla previa copertura del posto 
sempre mediante mobilità fra enti soggetti a limitazione delle assunzioni;
- con delibera di G.C. n. 62 del 1/6/2017 è stato concesso il nulla osta preventivo condizionato alla 
partecipazione alla procedura di mobilità volontaria indetta da altro ente, ad un dipendente di questo 
Comune;
-  con determina n.  331 del  01/07/2017 è stato approvato l’avviso esplorativo di  mobilità  per  la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di Istruttore Amministrativo cat. D;
- con determinazione n. 395 del 05/8/2017 sono state ammesse le due domande presentate;

Dato atto che le procedure selettive si sono concluse e visto il verbale 10/8/2017 di svolgimento della 
selezione, consegnato dalla Commissione Esaminatrice;

Preso atto dell’elenco delle persone che corrispondono al  profilo richiesto dal Comune di Porto 
Mantovano  nell’avviso  esplorativo  di  mobilità  volontaria  per  la  copertura  a  tempo  pieno  e 
indeterminato di un posto di istruttore amministrativo direttivo cat. D, stilato dalla Commissione al 
termine delle operazioni;

Considerato che uno dei candidati ha comunicato con nota prot.  15967 del 11/8/2017 di ritirare la 
propria candidatura; 

Copia informatica per consultazione



DETERMINA

1) di approvare il verbale della commissione esaminatrice della procedura di mobilità volontaria ex 
art.  30 d.lgs.  165/2001 per  la  copertura di  un posto di  istruttore direttivo amministrativo cat.  D 
(verbale firmato in originale conservato agli atti dell’Ufficio personale di questo Comune);

2) di approvare l’elenco delle persone che corrispondono al profilo richiesto dal Comune di Porto 
Mantovano  nell’avviso  esplorativo  di  mobilità  volontaria  per  la  copertura  a  tempo  pieno  e 
indeterminato di un posto di istruttore amministrativo direttivo cat. D, come segue:

CANDIDATO ESITO PROCEDURA
VERTUCCIO LUCIETTA CORRISPONDE AL PROFILO RICHIESTO DAL COMUNE DI 

PORTO MANTOVANO 

Lì, 11/08/2017 LA RESPONSABILE DI SETTORE
BADARI SARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


